
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus

Výhony

Listy

Květenství
Květy
Plody

Semena
Kůra a borka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Taxon Chaenomeles x superba ´Red Chief´
Chaenomeles x superba ´Red Chief´
Chaenomeles x superba
(Frahm) Rehder
´Red Chief´
kdoulovec nádherný
Jana Mokričková (jana_mokri_kov_@unknown.cz)
Odrůda
Chaenomeles

Biogeografické regiony

Chaenomeles ×superba je kříženec Chaenomeles japonica a
Chaenomeles speciosa. Původ kult ivaru: Šlechtitel - p. Clarke,
vyšlechtěna v roce 1953

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

Hustě větvený keř, větve pravidelně větvené, vzpřímený vzrůst,
keř do 1,5 m vysoký
se zkrácenými trnitě přeměněnými výhony, letorosty drsně
plstnaté
listy intermediérní, ale nejčastěji spíše podobné Chaenomeles
japonica, jen užší a ostřeji pilovité, široce vejčité, drobnější, 3-5 cm
dlouhé s ostrou špičkou, po vyrašení s bronzovým nádechem,
později světle zelené, lesklé
jednotlivě nebo ve svazečcích
v průměru 3,5 až 5 cm, jasně červené, plnokvěté
malvice jablkovitého tvaru
ve zralost i tmavě hnědá
hnědá

Doba kvetení

Duben
Květen

/taxon-authors/117
/ranks/28
/t/2319


Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení

Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

Výsev/výsadba na stanoviš…
Odkazy

Nároky na stanoviště

✓
✓
Zóna 5 (- 29 °C)
nenáročná, snese suché půdy
na půdy nenáročný, slabě kyselá až neutrální, při vyšším obsahu
vápníku se může na listech vyskytovat chloróza - žloutnutí listů

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

dobře snáší řez - vhodný k tvarování, jinak řez nevyžaduje, řez se
provádí v zimě (méně kvete), nebo lépe v červnu

Užitné vlastnosti

období v květu
okrasný keř - solitera, skupiny, živé ploty, tvarování

Množení

Řízkování, Bylinné řízky, Polovyzrálé řízky, Kořenové řízky, Množení
odkopky a Roubování
Nejpoužívanějším způsobem je bylinné řízkování, méně častým
způsobem roubování kult ivarů na původní druh, Crataegus nebo na
Sorbus

Celky sbírek

M 1 a: záhon vpravo od příjezdové cesty po... / ZF - M -
Mendeleum (Matečnice - 10. řada)

Ostatní

2009

www.databaze.dendrologie.cz,
http://www.openbaargroen.be
, Hatch, L. Cult ivars of Woody Plants Volume I (A-G). TCR
Press, 2007. 1031 p. ISBN 0971446504,

/taxon-locations/33
http://www.esveld.nl
http://www.openbaargroen.be
http://pubs.ext.vt.edu/426/426-603/426-603.html

	Taxon Chaenomeles x superba ´Red Chief´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní


